プ レ ス リ リ ー ス

令和３年１１月８日

報道関係者 各位

香川県農業協同組合

ＪＡグループ香川は、香川県農業施策について

香川県へ要請書を提出します。

１．趣旨

 令和４年度香川県農業施策にＪＡグループとしての重点事項を盛り込んでいただくよう、ＪＡグループ

香川から香川県農政水産部長に対して施策要請を行います。

 要請内容は、「持続可能な農業の実現に向けて」、「県産農産物の消費拡大等について」などの５項目と

しており、香川県から要請に対する考え方を回答いただいた後に、質疑応答を行います。

２．実施日等

（１）日 時：令和３年１１月９日（火）９時３０分～１０時３０分

（２）場 所：香川用水記念会館 １階 多目的室 （住所：香川県高松市番町五丁目１番２９号）

（３）内 容（予定）：

  ①要請書交付・写真撮影

 香川県農政水産部（新池 部長、井元 次長、坂田 次長）へ、ＪＡグループ香川（ＪＡ香川中央会・

各連合会・ＪＡ香川県 港 会長、ＪＡ香川県 木内 理事長）から要請書を手交します。

  ②要請内容説明

  ③質疑応答

３．出席者

（１）香川県農政水産部

   部長 新池 伸司 様、次長 井元 多恵 様、次長 坂田 尚史 様、

   農政課課長 川上 博文 様、農業経営課課長 岡崎 力 様、農業生産流通課 古市 崇雄 様、

   畜産課課長 大谷 徳寿 様、農政課組合検査指導室室長 多田 和照 様

（２）ＪＡグループ香川

  ①ＪＡ香川中央会

   代表理事会長 港 義弘、代表理事常務 岡田 孝浩

  ②ＪＡ香川県

   代表理事理事長 木内 秀一、代表理事副理事長 村川 進、代表理事副理事長 吉本 康、

   常務理事 陶山 幸弘、常務理事 塩田 当弘

【本件に関するお問い合わせ先】

 ＪＡ香川中央会 総合対策部 担当：入船、中井、田中、朝原

 電話：０８７－８２５－２５０３  Ｅメール：soumu@chu-kw-ja.jp

※ 情報提供：ＪＡ香川県企画管理部企画広報課 電話：０８７‐８２５‐１２３３

mailto:soumu@chu-kw-ja.jp